

AVISO

 <p>MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA ESTADO DE SERGIPE</p>	
<p>DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL</p>	
<p>Nº 03/2024</p>	
<p>Responsável: Antônio Carlos Silva Menezes</p>	<p>Unidade: Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito.</p>
<p>Data de solicitação: 13/08/2024</p>	
<p>Objeto: Alteração no Plano de Contratação Anual – 2024</p>	

JUSTIFICATIVA DE MUDANÇA

Justificativa para Inclusão ou Alteração de Especificações no PCA da Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito.

A solicitação visa justificar a inclusão de itens específicos no Plano de Contratação Anual (PCA) da Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito, relacionados a materiais para demarcação viária e outros insumos.

Galão de Tinta com 18 Litros: A tinta com essa especificação é essencial para a manutenção e atualização da sinalização viária da cidade. As faixas de pedestres, linhas contínuas e tracejadas, além de outras marcações, precisam ser periodicamente repintadas para garantir a segurança dos usuários da via.

- **Visibilidade:** A tonalidade 10YR, 7,5/14, é a mais adequada para garantir alta visibilidade em diferentes condições climáticas e de luminosidade, contribuindo para a segurança no trânsito.
- **Durabilidade:** A tinta acrílica normatizada possui alta durabilidade, resistindo às intempéries e ao desgaste causado pelo tráfego, o que reduz a necessidade de repinturas frequentes e otimiza os recursos.



AVISO

Galão de Tinta com 18 Litros para Demarcação Viária, Vermelha.


A tinta vermelha é utilizada para sinalizar paradas obrigatórias, proibições de estacionamento e outras informações de segurança relevantes para os condutores.

- **Visibilidade e Contraste:** A tonalidade 7,5 R 4/14, proporciona alto contraste com o asfalto, facilitando a percepção das sinalizações e reduzindo o risco de acidentes.
- **Conformidade com Normas:** A tinta acrílica normatizada atende aos padrões estabelecidos pelos órgãos de trânsito, garantindo a qualidade e a segurança da sinalização.

Barrote de Madeira: Barrotes de madeira podem ser utilizados como suporte para placas de sinalização temporárias, durante obras ou eventos.


A inclusão desses itens no PCA da Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito é fundamental para garantir a eficiência e a qualidade dos serviços prestados à população.

A inclusão dos itens solicitadas no PCA da Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito é uma medida estratégica para garantir a qualidade da sinalização viária e a segurança dos cidadãos. A justificativa apresentada demonstra a importância desses itens para o bom funcionamento dos serviços da Superintendência.



ANTÔNIO CARLOS SILVA MENEZES
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO.

AVISO

 <p>MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA ESTADO DE SERGIPE</p>	
<p>DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL</p>	<p>Nº 04/2024</p>
<p>Responsável: Antônio Carlos Silva Menezes</p>	<p>Unidade: Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito.</p>
<p>Data de solicitação: 13/08/2024</p>	
<p>Objeto: Alteração no Plano de Contratação Anual – 2024</p>	

JUSTIFICATIVA DE MUDANÇA

Com o objetivo de otimizar os recursos e garantir a eficiência das operações da SMTT de Itabaianinha/SE, fez-se necessária a retirada dos seguintes itens do planejamento:

- **Materiais de escritório:** Garrafas de tinta refil (amarelo, ciano, magenta e preto), pá para lixo, mangueira Pead, vassouras de pêlo sintético e piaçava, tomada externa, cabo trançado, conector BNC, óculos de segurança e peças genuínas linha leve.
- **Serviços:** Manutenção em aparelhos de ar condicionado 24.000 BTUs e compressor, incluindo limpeza geral, recarga de gás e instalação de condensadora.
- **Otimização de recursos:** A retirada desses itens contribuirá para a redução de custos com estoque e manutenção, liberando recursos financeiros para outras prioridades.
- **Evitar obsolescência:** Materiais de escritório e peças específicas podem se tornar obsoletos com o tempo, gerando prejuízos caso não sejam utilizados.
- **Priorizar serviços essenciais:** A manutenção de equipamentos é fundamental, porém, a análise do histórico de uso dos aparelhos de ar condicionado em questão indica que a demanda por esses serviços pode ser menor do que o previsto.

Uma análise minuciosa do nosso estoque e das demandas atuais permitiu identificar que os itens mencionados acima encontram-se em quantidade superior ao necessário para as atividades da SMTT, ou que já existem similares disponíveis.



AVISO

Acreditamos que a retirada dos itens mencionados trará benefícios significativos para a SMTT, como a otimização de recursos, a redução de custos e o foco em atividades essenciais.


ANTÔNIO CARLOS SILVA MENEZES
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO.

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - 2024

It. do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição de Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	18908	LT	GARFOLINA COMUM - 85N	R\$ 5,95	907,27	R\$ 53.771,76	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	12039	UND	Os líquidos de limpeza - CLP, para uso doméstico em 1,5 litro para uso residencial.	R\$ 135,00	20	R\$ 2.700,00	33903004	Gás Empacotado	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24168	KG	Acucar - Crystal - 1kg	R\$ 3,85	150	R\$ 577,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25916	UND	Água mineral sem gás, 20 lts	R\$ 5,86	200	R\$ 1.172,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25945	UND	ÁGUA MINERAL - 20ml	R\$ 0,46	1000	R\$ 460,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	5379	UND	Refrigerio pronto tipo quentinha, café da manhã composto de: macaxeira ou abacaxi ou banana doce ou chocolate, leite em pó, adoçante, leite condensado, leite em pó integral, 400g.	R\$ 21,29	300	R\$ 6.387,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	21699	UND	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR	R\$ 22,29	400	R\$ 8.916,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24113	UND	Biscoito Doce - Tipo Maria	R\$ 4,89	50	R\$ 244,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3955	PCT	Biscoito Doce - Tipo Maria	R\$ 3,65	50	R\$ 182,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24175	UND	Biscoito salgado - cream cracker	R\$ 4,49	50	R\$ 224,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23525	UND	Café em pó 500g	R\$ 14,99	100	R\$ 1.499,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24690	CX	CHA DIVERSOS SABORES	R\$ 8,26	45	R\$ 371,70	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24186	UND	Leite em pó - integral - 400g	R\$ 15,98	50	R\$ 799,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20146	KG	REFEIÇÃO SELF	R\$ 48,19	100	R\$ 4.819,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	10465	UND	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO	R\$ 26,94	500	R\$ 13.470,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22063	UND	Refrigerante em garrafão descartável contendo 2 litros	R\$ 7,85	50	R\$ 392,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24115	UND	Sopadinho - tipo frito - defumado	R\$ 1,40	3000	R\$ 4.200,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	19906	UND	BANNER EM LONA 1,20m de altura x 8,0m de largura, 400 cores	R\$ 27,50	10	R\$ 275,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27843	UND	BANNER LONADO A SER INSTALADO EM ESTRUTURA DE METAL	R\$ 608,00	2	R\$ 1.216,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27828	UND	BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal, 3,00m x 2,0m	R\$ 155,00	2	R\$ 310,00	33903014	Material Educativo e Esportivo	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Handwritten signature

Página 1 de 14

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código de Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado de Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição de Subelemento	Elemento	Descrição de Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	2094	UND	CARTAZ de divulgação, confeccionado em papel couchê, tamanho 60 x 40	R\$ 2,00	50	100,00	3300014	Materiais Educativos e Esportivos	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	2178	UND	PANCA, em tela, medindo 3,00m/3,00m, impressão digital A40 cores	R\$ 58,80	5	294,00	3300014	Materiais Educativos e Esportivos	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	2179	UND	PANCA, em tela, medindo 4,00m/3,00m, impressão digital A40 cores	R\$ 78,40	5	392,00	3300014	Materiais Educativos e Esportivos	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	13101	UND	FOLDEIRA A4, em papel couchê 20x 30 cm, cores variadas (Conferir modelo fornecido pela assessoria)	R\$ 0,30	50	15,00	3300014	Materiais Educativos e Esportivos	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	27466	UND	CAMBA, EM MALHA PV - MANGA, CURTA	R\$ 20,00	200	4.000,00	3300014	Materiais Educativos e Esportivos	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	22575	UND	Apagador em plástico para quadro branco	R\$ 18,00	2	36,00	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	14937	PCT	Balão lã de 07 pontos com 30 unidades de cada cor	R\$ 8,79	50	439,50	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	23335	UND	Bloco de recado colorido medindo 30x40cm com 100 folhas	R\$ 21,82	10	218,20	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	14930	PCT	Bloco para recado em cores diversas	R\$ 3,89	10	38,90	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	493	UND	Borracha para lápis, branca, macia, com capa plástica	R\$ 0,68	10	6,80	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	23246	UND	Quadro de aviso em cartão mediano de madeira medindo 1,20x0,90	R\$ 59,90	1	59,90	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	597	UND	Caixa para arquivo, em plástico, polivida, cores variadas	R\$ 5,29	30	158,70	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	607	UND	Calculadora eletrônica com 12 dígitos	R\$ 17,69	2	35,38	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	23047	UND	Caneta esferográfica, cor azul	R\$ 0,41	50	20,50	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	22599	UND	Caneta marca texto nas cores verde, d'áureo, amarelo, laranja e rosa.	R\$ 1,00	10	10,00	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	3056	PCT	Capa pro A4, no ser preto	R\$ 22,50	2	45,00	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	23236	PCT	Cartolina dupla face med. 40x66	R\$ 2,00	20	40,00	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	22579	KG	Cola em bastão fino	R\$ 28,65	2	57,30	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	23242	CX	Envelope branco A4 em 250 unidades medindo 229x324	R\$ 37,00	1	37,00	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	23214	UND	Fita adesiva transparente larga	R\$ 2,69	10	26,90	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	23213	UND	Fita dupla face 12mm x 30m	R\$ 18,00	10	180,00	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	
	1440	UND	Fita crepe	R\$ 5,00	10	50,00	3300016	Materiais de Expediente	33003000	Materiais de Consumo	Comparto Atual	

Handwritten signature

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código de Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado de Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição de Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	2195	UND	Grampador 71,5 cm	R\$ 14,00	4	R\$ 56,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1115	CX	Grupo galvanizado 26x6 com 3500 und	R\$ 12,00	5	R\$ 60,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27573	CX	Grupo galvanizado 23x6 com 1000 und	R\$ 10,00	4	R\$ 40,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1144	CX	Grupo galvanizado 23x10 1000 und	R\$ 4,95	4	R\$ 19,80	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23223	PCT	Papel A4 aditivo 130g	R\$ 32,00	10	R\$ 320,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22381	CX	Lápis grafite nº2, formato esquadro, preto, 100% madeira, ideal para escrita, rubrica e desenhos, semia-lisa, sem ressecamento e durabilidade alta, cx. com 12 unidades	R\$ 99,00	1	R\$ 99,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22601	RES	Papel A4 210 mm x 297 mm - branco com 50 folhas	R\$ 20,00	100	R\$ 2.000,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14885	RES	Papel A4 cores diversas (verde com 100 folhas)	R\$ 5,41	5	R\$ 27,05	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23225	PCT	Papel cartão cores diversas	R\$ 9,99	4	R\$ 39,96	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2757	UND	Pasta A2 em papelado - prensado, lombo largo de 80 mm	R\$ 11,80	50	R\$ 590,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1192	UND	Pasta cartão simplificada, com 100 folhas documentais em plástico	R\$ 21,84	2	R\$ 43,68	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2322	UND	Pasta classificadora em plástico (verde)	R\$ 4,89	10	R\$ 48,90	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14888	CX	Pasta classificadora em plástico transparente	R\$ 219,00	1	R\$ 219,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	13286	UND	Ficheiro metálico p/ quatro braços	R\$ 6,00	10	R\$ 60,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3945	CX	Clipes metálicos empilhados nº100 ex com 50 unidades	R\$ 3,95	5	R\$ 19,75	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	817	UND	Cola em bala atóxica branca, branco c/20 gramas	R\$ 6,00	10	R\$ 60,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23072	CX	Clipes metálicos empilhados nº100 ex com 50 unidades	R\$ 3,95	5	R\$ 19,75	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23243	PCT	Fita adesiva (papel) 30mm de largura por 20m de comprimento	R\$ 7,00	6	R\$ 42,00	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3045	UND	Prancheta portátil em cartão plástico com predefinição de papel tamanho	R\$ 12,49	6	R\$ 74,94	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4043	CX	Predefinição de papel nº12 und (tipo clip, tamanho 10mm)	R\$ 4,40	6	R\$ 26,40	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	21195	CX	Predefinição de papel nº12 und (tipo clip, tamanho 25mm)	R\$ 9,39	6	R\$ 56,34	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22562	CX	Predefinição de papel nº12 und (tipo clip, tamanho 32mm)	R\$ 11,15	5	R\$ 55,75	3300016	Material de Expediente	3300000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Página 3 de 11

Delegado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	4044	CX	Prontinho de papel, cv 12 mil (tipo copi, tamanho A4mm).	RS 11,90	5	RS 69,50	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1298	UND	Régua comum em plástico cristal, comprimento 30 cm.	RS 1,00	5	RS 5,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3508	UND	Tonerna, (com uso ocasional de 08 pedacinhos para papel machê, sobre um polipropileno e com pontos arredondados).	RS 3,39	2	RS 6,78	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3593	FRC	Tinta para canetas, tinta preta, fuso com 40 unidades.	RS 2,47	2	RS 4,94	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3596	FRC	Tinta para canetas, cor azul.	RS 2,46	1	RS 2,46	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14612	ROL	TVT cores variadas	RS 93,64	1	RS 93,64	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20604	UND	HD	RS 395,00	3	RS 1.185,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27113	RJT	Kit de perfil de alumínio 1,541 65ml - combo 4 cores	RS 280,00	2	RS 560,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20608	UND	Mouse	RS 12,80	3	RS 38,40	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20692	UND	Bonê drive usb 3,2 gb	RS 44,90	4	RS 179,60	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20611	UND	Placa mãe ddr 4	RS 900,00	1	RS 900,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	12848	UND	Placa de adaptadores tvs/usb usb	RS 60,00	2	RS 120,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22113	UND	Reserva de cartucho de toner de 3440	RS 60,00	4	RS 240,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23277	UND	Reserva de toner C5200 para impressora hp	RS 60,00	2	RS 120,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16664	UND	Têxtil de algodão	RS 84,00	2	RS 168,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9348	UND	Cover para usb	RS 5,30	20	RS 106,00	33903021	Material de Copia e Cola	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9723	UND	Cóiler para urez	RS 5,31	2	RS 10,62	33903021	Material de Copia e Cola	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9365	UND	Copo de vidro 400 ml	RS 6,48	6	RS 38,88	33903021	Material de Copia e Cola	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24560	UND	Copo descartável - 200ml	RS 5,29	40	RS 211,60	33903021	Material de Copia e Cola	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24588	PCT	Copo descartável - 80ml por com 100 unid	RS 8,00	10	RS 80,00	33903021	Material de Copia e Cola	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	8717	CI	Folheto 21 pág.	RS 75,00	1	RS 75,00	33903021	Material de Copia e Cola	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	8703	UND	Garrinha fêmeira de prensa 1,9 litro	RS 172,80	1	RS 172,80	33903021	Material de Copia e Cola	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

[Assinatura]

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade Prioridade
	24515	UND	Arroz branco - normal	R\$ 8,38	50	R\$ 429,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24487	UND	Arroz impermeal - um unico	R\$ 12,34	8	R\$ 98,72	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24512	UND	Desinfetante - 50ml	R\$ 1,19	200	R\$ 238,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24517	UND	Desinfetante - 50ml	R\$ 1,04	200	R\$ 208,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1281	UND	Escova de limpeza genl, especificações mínimas: material corpo madeira, material cerdas nylon, comprimento 18cm, 100% algodão, fio de aço carbono, abraseivo, formato: anel/semelhante a uma barra.	R\$ 3,40	5	R\$ 17,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	13881	FD	Esponja de limpeza, especificações mínimas: material látex, formato: retangular, tamanho: 10x10x2cm.	R\$ 11,50	2	R\$ 23,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24898	UND	Esponja multiuso - dupla face	R\$ 0,48	60	R\$ 28,80	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1899	UND	Escova para limpeza, especificações mínimas: no cet limpa, medida no máximo 15cm de comprimento x 6cm de largura, 3.	R\$ 1,40	40	R\$ 56,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24906	UND	INSETICIDA AEROSOL - 300ML	R\$ 7,59	40	R\$ 303,60	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24616	UND	Lampa valva - 500ml	R\$ 2,60	30	R\$ 78,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24699	UND	Escova para limpeza, especificações mínimas: no cet limpa, medida no máximo 15cm de comprimento x 6cm de largura, 3.	R\$ 12,00	4	R\$ 48,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24619	UND	Laveira - inox - pedra - 20 litros	R\$ 115,60	2	R\$ 231,20	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24532	UND	Lustrador de madeira - 20ml	R\$ 5,65	40	R\$ 226,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	5457	PAR	Lava de brachas, especificações mínimas: como luvas, multiuso, formato, tamanho em	R\$ 2,50	50	R\$ 125,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1916	UND	Pano de chão especificações mínimas: tipo tecido 100% algodão, alveado, tecido com acabamento em bordado.	R\$ 1,90	50	R\$ 95,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24568	PCT	PAPEL TOALHA DE PLÁSTICO	R\$ 4,69	10	R\$ 46,90	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26039	UND	Recipiente para sabonete líquido	R\$ 10,00	2	R\$ 20,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	13971	UND	Copinho: Escova colina aderiva, material polietileno, quantidade de lavagem 4 unid, capacidade 50ml cada	R\$ 899,00	1	R\$ 899,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24531	UND	Laveira com pedras, 50 litros, material plástico de excelente qualidade, capacidade: 50 litros, corpo de madeira, com 01 lâmina em borçula refrigerada, soquete com cabos, especificações mínimas: corpo de madeira, lâmina em borçula refrigerada.	R\$ 101,00	3	R\$ 303,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	13897	UND	Escova para limpeza, especificações mínimas: no cet limpa, medida no máximo 15cm de comprimento x 6cm de largura, 3.	R\$ 4,00	10	R\$ 40,00	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24579	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DE PLÁSTICO	R\$ 4,64	35	R\$ 162,40	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24479	UND	SABÃO PO 500G	R\$ 1,69	50	R\$ 84,50	33003022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

[Handwritten signature]

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição de Subitem	Elemento	Descrição de Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	8216	SAC	Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)	R\$ 31,67	200	R\$ 6.334,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9740	M	3lras graníticas (pedra britada) 17" (14,7mm a 25mm)	R\$ 149,90	12	R\$ 1.798,80	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22267	GAL	Estimador sintético balneário, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 2,6 l), com tampa de até 20 mm	R\$ 83,30	8	R\$ 666,40	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22265	GAL	Lanche sintético trabalhado na cor azul do rei, para madeira e ferro (galão de 2,6 l), com tampa de até 20 mm	R\$ 79,90	2	R\$ 159,80	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20992	UND	PARA 480 (36" x 36" x 1/2") 1/4" DE FIBROCIMENTO/AMANTÉ	R\$ 1,49	100	R\$ 149,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9777	LT	Lanche sintético secagem rápida (na cor 3,6 l) (na cor amarelo (preto))	R\$ 44,90	10	R\$ 449,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25517	UND	Freiatura para prensa de abscisão de tecido administrativos de arm de indumentária	R\$ 56,90	4	R\$ 227,60	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24324	M	Ferro de pre-mediado 20x0,8x0,06cm, placa com 6 metros de comprimento	R\$ 26,90	5	R\$ 134,50	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9908	UND	Plano 4 1/2"	R\$ 5,90	10	R\$ 59,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27698	KG	Fogo de aço com cabeça 18x27	R\$ 33,90	5	R\$ 179,50	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22275	UND	Bob de LA de cantoneiro extra de 20cm com cabo	R\$ 16,10	100	R\$ 1.610,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9229	UND	Bob de LA de cantoneiro pequeno sem com cabo	R\$ 8,90	200	R\$ 1.780,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9794	LT	Tubo Lame PVA interior e exterior (Linha de 18,1 L) lambo-preto	R\$ 119,90	6	R\$ 719,40	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20138	UND	Tubo de silicone industrial	R\$ 17,00	5	R\$ 85,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28207	KG	PREÇO DE AQUISIÇÃO PARA CABIDO	R\$ 29,90	4	R\$ 119,60	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28208	UND	PARAFUSO TUBO EIRO 5/16 FOLEGADASE	R\$ 0,87	100	R\$ 87,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28209	UND	BARBA RUCIADA 3/8 FOLIDA DE 1M	R\$ 10,00	50	R\$ 500,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28210	UND	PORCA SEXTAVADA POLIDA 3/8	R\$ 0,45	60	R\$ 27,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23345	UND	ARRUELA MATERIA AÇO DIÁMETRO INTERNO 3/8"	R\$ 0,45	60	R\$ 27,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2818	UND	Peça de madeira tipo esquadrejado de 5X10 medindo 2,5 m de comprimento	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28119	UND	Peça de madeira tipo esquadrejado de 5X10 medindo 3,5 m de comprimento	R\$ 102,00	30	R\$ 3.060,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28420	UND	Peça de madeira tipo esquadrejado formato retângulo medindo 3,5 m de comprimento por 1,414 cm espessura	R\$ 343,00	20	R\$ 6.860,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Assinatura

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID de Item	Código de Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição de Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	28421	UND	Peça de madeira tipo macarrão, formato régua para cortar madeira, 3,0 m comprimento por 10 cm de largura e 2,5 cm de espessura.	R\$ 51,00	40	R\$ 2.040,00	33003023	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28422	UND	Tábua de madeira tipo macarrão, medida 3,0 m de comprimento por 40 cm de largura e 5,0 cm de espessura.	R\$ 210,00	10	R\$ 2.100,00	33003024	Material Para Manutenção de Bens Invest	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20124	M	Cabo elétrico de 04 mm	R\$ 4,20	100	R\$ 420,00	33003026	Material Elétrico e Eletrônico	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20126	M	Cabo elétrico de 1,5 mm	R\$ 1,80	100	R\$ 180,00	33003026	Material Elétrico e Eletrônico	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20128	UND	Dipositor trifásico de 32 ampères	R\$ 30,00	3	R\$ 90,00	33003026	Material Elétrico e Eletrônico	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20127	UND	Dipositor trifásico de 50 ampères	R\$ 49,00	1	R\$ 49,00	33003026	Material Elétrico e Eletrônico	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25005	UND	Fita isolante - 20m	R\$ 10,00	5	R\$ 50,00	33003026	Material Elétrico e Eletrônico	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20111	UND	Lampada de led branca 29w	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00	33003026	Material Elétrico e Eletrônico	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26662	UND	Conector macho 4 polos, mzd.	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00	33003026	Material Elétrico e Eletrônico	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24660	UND	Filtro de linha	R\$ 39,00	3	R\$ 117,00	33003026	Material Elétrico e Eletrônico	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2335	UND	Bone de segurança -ouro lapatin	R\$ 49,86	10	R\$ 498,60	33003028	Material de Proteção e Segurança	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23265	UND	Peça original lula leve	R\$ 14.000,00	1	R\$ 14.000,00	33003039	Material Para Manutenção de Veículos	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23266	UND	Peça similar lula leve	R\$ 4.000,00	1	R\$ 4.000,00	33003039	Material Para Manutenção de Veículos	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28266	UND	BATERIA AUTOMOTIVA	R\$ 315,00	1	R\$ 315,00	33003039	Material Para Manutenção de Veículos	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	6895	UND	Pneu 175/70, 14.	R\$ 285,00	4	R\$ 1.140,00	33003039	Material Para Manutenção de Veículos	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	17729	UND	Pneu 205/60/15	R\$ 414,50	4	R\$ 1.658,00	33003039	Material Para Manutenção de Veículos	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9004	UND	Chave ajustável inglesa 8. Forjada em aço carbono, com acabamento cromado, indicada para apertar e desapertar parafusos e porcas. Possui 15 pontas de metal duro em aço para parafusos com ponta de metal duro em aço com 13 peças 1,9 a 6,5 mm (1,5 - 20) - 24, 36, 48, 60, 72, 84, 96, 108, 120, 132, 144, 156, 168, 180, 192, 204, 216, 228, 240, 252, 264, 276, 288, 300, 312, 324, 336, 348, 360, 372, 384, 396, 408, 420, 432, 444, 456, 468, 480, 492, 504, 516, 528, 540, 552, 564, 576, 588, 600, 612, 624, 636, 648, 660, 672, 684, 696, 708, 720, 732, 744, 756, 768, 780, 792, 804, 816, 828, 840, 852, 864, 876, 888, 900, 912, 924, 936, 948, 960, 972, 984, 996, 1008, 1020, 1032, 1044, 1056, 1068, 1080, 1092, 1104, 1116, 1128, 1140, 1152, 1164, 1176, 1188, 1200, 1212, 1224, 1236, 1248, 1260, 1272, 1284, 1296, 1308, 1320, 1332, 1344, 1356, 1368, 1380, 1392, 1404, 1416, 1428, 1440, 1452, 1464, 1476, 1488, 1500, 1512, 1524, 1536, 1548, 1560, 1572, 1584, 1596, 1608, 1620, 1632, 1644, 1656, 1668, 1680, 1692, 1704, 1716, 1728, 1740, 1752, 1764, 1776, 1788, 1800, 1812, 1824, 1836, 1848, 1860, 1872, 1884, 1896, 1908, 1920, 1932, 1944, 1956, 1968, 1980, 1992, 2004, 2016, 2028, 2040, 2052, 2064, 2076, 2088, 2100, 2112, 2124, 2136, 2148, 2160, 2172, 2184, 2196, 2208, 2220, 2232, 2244, 2256, 2268, 2280, 2292, 2304, 2316, 2328, 2340, 2352, 2364, 2376, 2388, 2400, 2412, 2424, 2436, 2448, 2460, 2472, 2484, 2496, 2508, 2520, 2532, 2544, 2556, 2568, 2580, 2592, 2604, 2616, 2628, 2640, 2652, 2664, 2676, 2688, 2700, 2712, 2724, 2736, 2748, 2760, 2772, 2784, 2796, 2808, 2820, 2832, 2844, 2856, 2868, 2880, 2892, 2904, 2916, 2928, 2940, 2952, 2964, 2976, 2988, 3000, 3012, 3024, 3036, 3048, 3060, 3072, 3084, 3096, 3108, 3120, 3132, 3144, 3156, 3168, 3180, 3192, 3204, 3216, 3228, 3240, 3252, 3264, 3276, 3288, 3300, 3312, 3324, 3336, 3348, 3360, 3372, 3384, 3396, 3408, 3420, 3432, 3444, 3456, 3468, 3480, 3492, 3504, 3516, 3528, 3540, 3552, 3564, 3576, 3588, 3600, 3612, 3624, 3636, 3648, 3660, 3672, 3684, 3696, 3708, 3720, 3732, 3744, 3756, 3768, 3780, 3792, 3804, 3816, 3828, 3840, 3852, 3864, 3876, 3888, 3900, 3912, 3924, 3936, 3948, 3960, 3972, 3984, 3996, 4008, 4020, 4032, 4044, 4056, 4068, 4080, 4092, 4104, 4116, 4128, 4140, 4152, 4164, 4176, 4188, 4200, 4212, 4224, 4236, 4248, 4260, 4272, 4284, 4296, 4308, 4320, 4332, 4344, 4356, 4368, 4380, 4392, 4404, 4416, 4428, 4440, 4452, 4464, 4476, 4488, 4500, 4512, 4524, 4536, 4548, 4560, 4572, 4584, 4596, 4608, 4620, 4632, 4644, 4656, 4668, 4680, 4692, 4704, 4716, 4728, 4740, 4752, 4764, 4776, 4788, 4800, 4812, 4824, 4836, 4848, 4860, 4872, 4884, 4896, 4908, 4920, 4932, 4944, 4956, 4968, 4980, 4992, 5004, 5016, 5028, 5040, 5052, 5064, 5076, 5088, 5100, 5112, 5124, 5136, 5148, 5160, 5172, 5184, 5196, 5208, 5220, 5232, 5244, 5256, 5268, 5280, 5292, 5304, 5316, 5328, 5340, 5352, 5364, 5376, 5388, 5400, 5412, 5424, 5436, 5448, 5460, 5472, 5484, 5496, 5508, 5520, 5532, 5544, 5556, 5568, 5580, 5592, 5604, 5616, 5628, 5640, 5652, 5664, 5676, 5688, 5700, 5712, 5724, 5736, 5748, 5760, 5772, 5784, 5796, 5808, 5820, 5832, 5844, 5856, 5868, 5880, 5892, 5904, 5916, 5928, 5940, 5952, 5964, 5976, 5988, 6000, 6012, 6024, 6036, 6048, 6060, 6072, 6084, 6096, 6108, 6120, 6132, 6144, 6156, 6168, 6180, 6192, 6204, 6216, 6228, 6240, 6252, 6264, 6276, 6288, 6300, 6312, 6324, 6336, 6348, 6360, 6372, 6384, 6396, 6408, 6420, 6432, 6444, 6456, 6468, 6480, 6492, 6504, 6516, 6528, 6540, 6552, 6564, 6576, 6588, 6600, 6612, 6624, 6636, 6648, 6660, 6672, 6684, 6696, 6708, 6720, 6732, 6744, 6756, 6768, 6780, 6792, 6804, 6816, 6828, 6840, 6852, 6864, 6876, 6888, 6900, 6912, 6924, 6936, 6948, 6960, 6972, 6984, 6996, 7008, 7020, 7032, 7044, 7056, 7068, 7080, 7092, 7104, 7116, 7128, 7140, 7152, 7164, 7176, 7188, 7200, 7212, 7224, 7236, 7248, 7260, 7272, 7284, 7296, 7308, 7320, 7332, 7344, 7356, 7368, 7380, 7392, 7404, 7416, 7428, 7440, 7452, 7464, 7476, 7488, 7500, 7512, 7524, 7536, 7548, 7560, 7572, 7584, 7596, 7608, 7620, 7632, 7644, 7656, 7668, 7680, 7692, 7704, 7716, 7728, 7740, 7752, 7764, 7776, 7788, 7800, 7812, 7824, 7836, 7848, 7860, 7872, 7884, 7896, 7908, 7920, 7932, 7944, 7956, 7968, 7980, 7992, 8004, 8016, 8028, 8040, 8052, 8064, 8076, 8088, 8100, 8112, 8124, 8136, 8148, 8160, 8172, 8184, 8196, 8208, 8220, 8232, 8244, 8256, 8268, 8280, 8292, 8304, 8316, 8328, 8340, 8352, 8364, 8376, 8388, 8400, 8412, 8424, 8436, 8448, 8460, 8472, 8484, 8496, 8508, 8520, 8532, 8544, 8556, 8568, 8580, 8592, 8604, 8616, 8628, 8640, 8652, 8664, 8676, 8688, 8700, 8712, 8724, 8736, 8748, 8760, 8772, 8784, 8796, 8808, 8820, 8832, 8844, 8856, 8868, 8880, 8892, 8904, 8916, 8928, 8940, 8952, 8964, 8976, 8988, 9000, 9012, 9024, 9036, 9048, 9060, 9072, 9084, 9096, 9108, 9120, 9132, 9144, 9156, 9168, 9180, 9192, 9204, 9216, 9228, 9240, 9252, 9264, 9276, 9288, 9300, 9312, 9324, 9336, 9348, 9360, 9372, 9384, 9396, 9408, 9420, 9432, 9444, 9456, 9468, 9480, 9492, 9504, 9516, 9528, 9540, 9552, 9564, 9576, 9588, 9600, 9612, 9624, 9636, 9648, 9660, 9672, 9684, 9696, 9708, 9720, 9732, 9744, 9756, 9768, 9780, 9792, 9804, 9816, 9828, 9840, 9852, 9864, 9876, 9888, 9900, 9912, 9924, 9936, 9948, 9960, 9972, 9984, 9996, 10008, 10020, 10032, 10044, 10056, 10068, 10080, 10092, 10104, 10116, 10128, 10140, 10152, 10164, 10176, 10188, 10200, 10212, 10224, 10236, 10248, 10260, 10272, 10284, 10296, 10308, 10320, 10332, 10344, 10356, 10368, 10380, 10392, 10404, 10416, 10428, 10440, 10452, 10464, 10476, 10488, 10500, 10512, 10524, 10536, 10548, 10560, 10572, 10584, 10596, 10608, 10620, 10632, 10644, 10656, 10668, 10680, 10692, 10704, 10716, 10728, 10740, 10752, 10764, 10776, 10788, 10800, 10812, 10824, 10836, 10848, 10860, 10872, 10884, 10896, 10908, 10920, 10932, 10944, 10956, 10968, 10980, 10992, 11004, 11016, 11028, 11040, 11052, 11064, 11076, 11088, 11100, 11112, 11124, 11136, 11148, 11160, 11172, 11184, 11196, 11208, 11220, 11232, 11244, 11256, 11268, 11280, 11292, 11304, 11316, 11328, 11340, 11352, 11364, 11376, 11388, 11400, 11412, 11424, 11436, 11448, 11460, 11472, 11484, 11496, 11508, 11520, 11532, 11544, 11556, 11568, 11580, 11592, 11604, 11616, 11628, 11640, 11652, 11664, 11676, 11688, 11700, 11712, 11724, 11736, 11748, 11760, 11772, 11784, 11796, 11808, 11820, 11832, 11844, 11856, 11868, 11880, 11892, 11904, 11916, 11928, 11940, 11952, 11964, 11976, 11988, 12000, 12012, 12024, 12036, 12048, 12060, 12072, 12084, 12096, 12108, 12120, 12132, 12144, 12156, 12168, 12180, 12192, 12204, 12216, 12228, 12240, 12252, 12264, 12276, 12288, 12300, 12312, 12324, 12336, 12348, 12360, 12372, 12384, 12396, 12408, 12420, 12432, 12444, 12456, 12468, 12480, 12492, 12504, 12516, 12528, 12540, 12552, 12564, 12576, 12588, 12600, 12612, 12624, 12636, 12648, 12660, 12672, 12684, 12696, 12708, 12720, 12732, 12744, 12756, 12768, 12780, 12792, 12804, 12816, 12828, 12840, 12852, 12864, 12876, 12888, 12900, 12912, 12924, 12936, 12948, 12960, 12972, 12984, 12996, 13008, 13020, 13032, 13044, 13056, 13068, 13080, 13092, 13104, 13116, 13128, 13140, 13152, 13164, 13176, 13188, 13200, 13212, 13224, 13236, 13248, 13260, 13272, 13284, 13296, 13308, 13320, 13332, 13344, 13356, 13368, 13380, 13392, 13404, 13416, 13428, 13440, 13452, 13464, 13476, 13488, 13500, 13512, 13524, 13536, 13548, 13560, 13572, 13584, 13596, 13608, 13620, 13632, 13644, 13656, 13668, 13680, 13692, 13704, 13716, 13728, 13740, 13752, 13764, 13776, 13788, 13800, 13812, 13824, 13836, 13848, 13860, 13872, 13884, 13896, 13908, 13920, 13932, 13944, 13956, 13968, 13980, 13992, 14004, 14016, 14028, 14040, 14052, 14064, 14076, 14088, 14100, 14112, 14124, 14136, 14148, 14160, 14172, 14184, 14196, 14208, 14220, 14232, 14244, 14256, 14268, 14280, 14292, 14304, 14316, 14328, 14340, 14352, 14364, 14376, 14388, 14400, 14412, 14424, 14436, 14448, 14460, 14472, 14484, 14496, 14508, 14520, 14532, 14544, 14556, 14568, 14580, 14592, 14604, 14616, 14628, 14640, 14652, 14664, 14676, 14688, 14700, 14712, 14724, 14736, 14748, 14760, 14772, 14784, 14796, 14808, 14820, 14832, 14844, 14856, 14868, 14880, 14892, 14904, 14916, 14928, 14940, 14952, 14964, 14976, 14988, 15000, 15012, 15024, 15036, 15048, 15060, 15072, 15084, 15096, 15108, 15120, 15132, 15144, 15156, 15168, 15180, 15192, 15204, 15216, 15228, 15240, 15252, 15264, 15276, 15288, 15300, 15312, 15324, 15336, 15348, 15360, 15372, 15384, 15396, 15408, 15420, 15432, 15444, 15456, 15468, 15480, 15492, 15504, 15516, 15528, 15540, 15552, 15564, 15576, 15588, 15600, 15612, 15624, 15636, 15648, 15660, 15672, 15684, 15696, 15708, 15720, 15732, 15744, 15756, 15768, 15780, 15792, 15804, 15816, 15828, 15840, 15852, 15864, 15876, 15888, 15900, 15912, 15924, 15936, 15948, 15960, 15972, 15984, 15996, 16008, 16020, 16032, 16044, 16056, 16068, 16080, 16092, 16104, 16116, 16128, 16140, 16152, 16164, 16176, 16188, 16200, 16212, 16224, 16236, 16248, 16260, 16272, 16284, 16296, 16308, 16320, 16332, 16344, 16356, 16368, 16380, 16392, 16404, 16416, 16428, 16440, 16452, 16464, 16476, 16488, 16500, 16512, 16524, 16536, 16548, 16560, 16572, 16584, 16596, 16608, 16620, 16632, 16644, 16656, 16668, 16680, 16692, 16704, 16716, 16728, 16740, 16752, 16764, 16776, 16788, 16800, 16812, 16824, 16836, 16848, 16860, 16872, 16884, 16896, 16908, 16920, 16932, 16944, 16956, 16968, 16980, 16992, 17004, 17016, 17028, 17040, 17052, 17064, 17076, 17088, 17100, 17112, 17124, 17136, 17148, 17160, 17172, 17184, 17196, 17208, 17220, 17232, 17244, 17256, 17268, 17280, 17292, 17304, 17316, 17328, 17340, 17352, 17364, 17376, 17388, 17400, 17412, 17424, 17436, 17448, 17460, 17472, 17484, 17496, 17508, 17520, 17532, 17544, 17556, 17568, 17580, 17592, 17604, 17616, 17628, 17640, 17652, 17664, 17676, 17688, 17700, 17712, 17724,									

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição de Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade Prioridade
	2754	UND	BARROTE DE MADEIRA	R\$ 52,50	150	R\$ 7.875,00	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9818	UND	GALÃO DE TINTA COM BARRAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, AMARELA, 1,00L	R\$ 610,00	23	R\$ 152.300,00	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9821	UND	GALÃO DE TINTA COM BARRAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, VERMELHA, 1,00L	R\$ 615,00	20	R\$ 12.300,00	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22018	UND	Cones de sinalização	R\$ 64,00	50	R\$ 3.200,00	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20557	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medido 2,50 x 1,00m	R\$ 999,00	20	R\$ 19.980,00	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20558	UND	Placa de sinalização retangular grande extensível medido 2,50 x 0,50m	R\$ 499,00	20	R\$ 9.980,00	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20554	UND	Placa de sinalização de trânsito triângulo costangado medido 0,50 x 0,50m	R\$ 170,18	10	R\$ 1.701,80	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20553	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medido 0,50x0,50m	R\$ 98,18	30	R\$ 2.945,40	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20556	UND	Placa de sinalização de trânsito quadrada medido 0,30m x 0,30m	R\$ 98,18	30	R\$ 2.945,40	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20555	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medido 0,50 x 0,70m	R\$ 175,00	15	R\$ 2.625,00	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27731	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medido 1,00m x 1,00m	R\$ 350,36	15	R\$ 5.255,40	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27732	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medido 1,00m x 1,00m	R\$ 350,36	30	R\$ 10.510,80	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27733	UND	Placa de sinalização de trânsito retangular medido 1,00m x 1,20m	R\$ 360,00	10	R\$ 3.600,00	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20562	UND	Tubo bidirecional	R\$ 20,39	1	R\$ 20,39	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20560	UND	Tubo bidirecional	R\$ 70,80	1	R\$ 70,80	3300044	Material de Sinalização Visual e Afins	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27059	UND	Massa sulfúrea fina em saco de 25 Kg	R\$ 35,90	500	R\$ 17.950,00	3300043	Material para Reparo, Manutenção e Conservação de Estradas e Vias	3300300	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4371	SV	Elaboração de balanço anual (prestação de contas - BMTT)	R\$ 1.950,00	1	R\$ 1.950,00	3300502	Consultoria ou Assessoria Técnica ou Jurídica Realizada Por Pessoa Jurídica	3300500	Serviços de Consultoria	Orçamento Anual	
	4660	SV	Serviços de consultoria, assessoria e contabilidade jurídica	R\$ 1.950,00	12	R\$ 23.400,00	3300502	Consultoria ou Assessoria Técnica ou Jurídica Realizada Por Pessoa Jurídica	3300500	Serviços de Consultoria	Orçamento Anual	
	13115	UND	Serviços de profissional habilitado	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,00	3300606	Serviços Técnicos Profissionais	3300600	Serviços de Transporte de Passageiros	Orçamento Anual	
	1867	MES	Locação de imóvel	R\$ 3.339,47	12	R\$ 64.073,64	3300614	Locação de Imóveis	3300600	Serviços de Transporte de Passageiros	Orçamento Anual	
	17993	MES	Locação de carro de som	R\$ 500,00	12	R\$ 6.000,00	3300615	Locação de Bens Móveis e Itinerários	3300600	Serviços de Transporte de Passageiros	Orçamento Anual	
	21888	MES	Locação de 01 (um) veículo de carga, tipo caminhão (destinado)	R\$ 990,00	12	R\$ 10.800,00	3300615	Locação de Bens Móveis e Itinerários	3300600	Serviços de Transporte de Passageiros	Orçamento Anual	

Página 10 de 14

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
8566		UND	SERVICOS DE PUBLICAÇÕES DE AVISOS DO MUNICÍPIO NA IMPRESSA OFICIAL	R\$ 275,00	12	R\$ 3.300,00	33003033	Serviço de Comunicação Em Geral	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
21082		UND	Curso / capacitação / especialização	R\$ 600,00	16	R\$ 9.600,00	33003034	Serviço de Seleção e Treinamento	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
28212		CVENJ	LOCATÓRIO DE EQUIPAMENTOS PARA MONTAGEM VÍDEO	R\$ 12.670,08	10	R\$ 126.700,84	33003042	Serviço de processamento de Dados	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Soprelé	
4420		UND	Adesivo 0,08x0,08cm	R\$ 0,14	400	R\$ 56,00	33003048	Serviço Gráfico	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
27331		UND	Adesivo redondo 10cm	R\$ 15,00	200	R\$ 3.000,00	33003048	Serviço Gráfico	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
21735		UND	lãna em papel cartão -tapas- 30g, medido 8cm x 35cm	R\$ 1,49	200	R\$ 298,00	33003048	Serviço Gráfico	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
20453		UND	Placa em acetato 1,0m de altura x 0,80m de largura com pregagem em adesivo, impressa digital (costado)	R\$ 47,70	5	R\$ 238,50	33003048	Serviço Gráfico	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
21742		UND	Folograma de acetato tipo envoltório completo	R\$ 245,50	2	R\$ 491,00	33003048	Serviço Gráfico	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
22102		UND	Serviço de migração em 140 centenas de milha de processo .or	R\$ 9,00	100	R\$ 900,00	33003048	Serviço Gráfico	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
21734		UND	Tubo auto-deixante de itaíto	R\$ 14,50	100	R\$ 1.450,00	33003048	Serviço Gráfico	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
28205		ANO	Levantamento anual de veículo	R\$ 500,00	4	R\$ 2.000,00	33003053	Sigara Em Geral	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
17645		SV	Serviço de controle de praga e vetores, controle de resíduos sólidos e destinação de resíduos sólidos.	R\$ 620,00	2	R\$ 1.240,00	33003061	Limpeza e Conservação	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
22018		M²	Prestação de serviços de montagem de placa divites e portas	R\$ 0,08	1	R\$ 0,08	33003062	Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
168		SV	Serviço bancário	R\$ 200,00	12	R\$ 2.400,00	33003064	Serviço Financeiro	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
20831		C-V	Serviço de publicação dos Ates Oficiais Jornal de Grande Circulação no Estado de Sergipe	R\$ 11,00	300	R\$ 3.300,00	33003066	Serviço de Publicidade e Propaganda	33003000	Serviço de Técnico de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
18615		MES	CONTRATOS E CONVÊNIOS	R\$ 120,00	12	R\$ 1.440,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
18617		MES	ALMOXARFADO	R\$ 300,00	12	R\$ 3.600,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
19090		MES	COMPANHIA LICITAÇÃO PREGAÇÃO GERENCIAL	R\$ 300,00	12	R\$ 3.600,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
18669		MES	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTARIO ADMINISTRATIVO, FISCAL, PATRIMONIAL, DE RECURSOS HUMANOS, SALA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
18894		MES	PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO	R\$ 520,00	12	R\$ 6.240,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
26049		MES	PATRIMÔNIO	R\$ 230,00	12	R\$ 2.760,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
28830		MES	CONTROLE INTERNO	R\$ 120,00	12	R\$ 1.440,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	

Página 12 de 14

Handwritten signature

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado de Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Item	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
2876		MÊS	PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL	R\$ 660,00	5	R\$ 3.300,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
2828		MÊS	Licença de uso de software de pesquisas de preços públicos	R\$ 11.960,00	1	R\$ 11.960,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
19157		MÊS	Serviços de telecomunicações	R\$ 341,82	12	R\$ 4.101,84	33004001	Serviços de telefonia fixa e móvel, quando integrarem pacote de comunicação de dados	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
17807		MB	Serviço de Link IP dedicado de internet	R\$ 1,38	300	R\$ 415,00	33004013	Tratamento de dados, conteúdo de web	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
27772		MB	SERVIÇO DE LINK DEDICADO DE DADOS, COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA	R\$ 3,30	960	R\$ 3.168,00	33004013	Tratamento de dados, conteúdo de web	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
23709		UND	Certificado digital pessoal válido a 1 - 1 ano sem mail	R\$ 195,00	1	R\$ 195,00	33004015	Emissão de Certificados Digitais	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
19188		UND	Renovação em token e soft	R\$ 425,00	1	R\$ 425,00	33004015	Emissão de Certificados Digitais	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
19218		UND	Renovação de token e soft	R\$ 272,00	1	R\$ 272,00	33004015	Emissão de Certificados Digitais	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
19798		UND	Gateway refrigerador free flow, classe especialidade mínima de 80litros	R\$ 3.500,20	1	R\$ 3.500,20	44002306	Aparelhos e Utensílios Domésticos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
12315		UND	REFRIGERADOR DE COLUNA COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR	R\$ 720,00	1	R\$ 720,00	44002306	Aparelhos e Utensílios Domésticos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
24391		UND	Clonagem de segurança de resíduo full jet para serem analisado na sede administrativa da unit.	R\$ 405,00	2	R\$ 810,00	44002312	Equipamentos de proteção, segurança e socorro	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
22315		UND	Gerador a gasolina	R\$ 5.000,00	1	R\$ 5.000,00	44002315	Máquinas e Equipamentos Energéticos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Supervir	
22655		UND	Ar condicionado 12000 btus tipo split	R\$ 1.795,00	1	R\$ 1.795,00	44002318	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
21665		UND	Banco 100x80x90cm	R\$ 307,00	1	R\$ 307,00	44002318	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
21566		UND	Banco 300x60x90cm	R\$ 690,00	1	R\$ 690,00	44002318	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Supervir	
21569		UND	Cadeiras de Concreto	R\$ 10.022,00	1	R\$ 10.022,00	44002318	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Supervir	
21567		UND	Estator	R\$ 128,00	1	R\$ 128,00	44002318	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Supervir	
21564		UND	Perfurador de Solo	R\$ 1.314,00	1	R\$ 1.314,00	44002318	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Supervir	
21571		UND	Máquina Responder	R\$ 3.700,00	1	R\$ 3.700,00	44002318	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Supervir	
20210		UND	Computador com processador pentium gold 3,7 GHz, placa mãe-Compaq, memória de 4 Gb, hd 120gb, sem teclado.	R\$ 3.990,00	1	R\$ 3.990,00	44002319	Equipamentos de Processamento de Dados	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
20211		UND	Estabilizador 300 v a, modelo 110	R\$ 148,50	2	R\$ 297,00	44002319	Equipamentos de Processamento de Dados	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
20229		UND	HD externo portátil capacidade 1 Tb	R\$ 431,00	1	R\$ 431,00	44002319	Equipamentos de Processamento de Dados	44002300	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.prefeicaoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	2706	UND	Máquina de pintura enfelha	R\$ 72.499,00	1	R\$ 72.499,00	4905223	Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários	4405200	Equipamentos e Material Permanente	Supervit	
	2767	UND	Fusa abrasiva (engulho) a gasolina	R\$ 5.000,00	1	R\$ 5.000,00	4905223	Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários	4405200	Equipamentos e Material Permanente	Supervit	
	2769	UND	Veículo	R\$ 155.306,29	1	R\$ 155.306,29	4905223	Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários	4405200	Equipamentos e Material Permanente	Supervit	
	427	UND	300 - cont 2 garfos, em shape de madeira mpb, com suporte	R\$ 288,00	2	R\$ 576,00	4905224	Mobiliário Em Geral	4405200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	13403	UND	CONTA DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA COM CONTADOR REVERSÍVEL	R\$ 70.000,00	1	R\$ 70.000,00	4905218	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	4405200	Equipamentos e Material Permanente	Supervit	
TOTAL						R\$ 1.098.487,96						

Antonio Carlos Silla Mézquez

ANTÔNIO CARLOS SILLA MÉZQUEZ
DECRETO Nº

SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>